
 

                  AO Brotzu   
  

__________________________________________________________________________ 

 
  

 

Deliberazione n. ______________ 
 

adottata dal Commissario Straordinario in data _______________ 
 

Oggetto: Rinnovo biennale servizio di sorveglianza attiva antincendio per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di 

Cagliari. Operatore Economico GSA S.p.a. Spesa biennale € 1.497.930,00=Iva esclusa, oltre ad € 10.000,00 

oltre Iva di Legge per oneri della sicurezza fissi e non soggetti a ribasso. Codice Cig 6066492391. 

PDEL/2019/244 
_______________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

                                                                         Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas  
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
______________________________________________________ _________________________________ 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
 

SI X     NO □   

_______________________________________________________________________________________ 
 

Il Commissario Straordinario dott. Paolo Cannas   
 

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con atto deliberativo n. 565 del 29.03.2016 è stato assegnato, alla Ditta GSA S.p.a., il 

servizio di sorveglianza attiva antincendio per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari per 

un periodo di tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori due anni, per un importo annuo pari a 

€ 499.310,00=Iva esclusa oltre € 10.000,00 oltre Iva di Legge per oneri della sicurezza triennali 

fissi e non soggetti a ribasso; 

Considerato che il contratto si è concluso in data 19.06.2019 e che contestualmente è stato avviato il 

procedimento finalizzato ad effettuare il previsto rinnovo biennale dello stesso; 

Considerato che l’Operatore Economico GSA S.p.a., a seguito di ripetuti incontri presso la sede di questa 

Azienda Ospedaliera, finalizzati a focalizzare le reali esigenze dell’Amministrazione, anche alla 

luce delle precedenti integrazioni contrattuali, in conformità a quanto disposto dall’art. 106, 

comma del D. lgs. n. 50/2016, ha trasmesso in data 11.10.2019, formale proposta di rinnovo 

biennale del servizio in argomento, per un importo complessivo pari a € 1.497.930,00=Iva 

esclusa, oltre ad € 10.000,00 oltre Iva di Legge per oneri della sicurezza fissi e non soggetti a 

ribasso (All. A fg. 3); 

Atteso  che l’RTSA aziendale ha espresso parere favorevole e che la rimodulazione del servizio 

secondo le nuove esigenze aziendali decorrerà dal 01.11.2019 e che fino a tale data verranno 

applicate le condizioni contrattuali di cui al precedente affidamento; 

Ritenuto  di dover rinnovare per due anni, in favore dell’Operatore Economico GSA S.p.a., il contratto 

relativo al servizio di sorveglianza attiva antincendio per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di 

Cagliari, per un importo complessivo biennale pari a € 1.497.930,00=Iva esclusa, oltre ad € 

10.000,00 oltre Iva di Legge per oneri della sicurezza fissi e non soggetti a ribasso; 

luisanna.perra
Font monospazio
2276

luisanna.perra
Font monospazio
06.11.2019

luisanna.perra
Font monospazio
06.11.2019



 

                  AO Brotzu   
  

__________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue delibera n.___________ del ______________ 
 

 

Visti il D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1. di rinnovare per due anni, in favore dell’Operatore Economico GSA S.p.a., il contratto relativo al servizio 

di sorveglianza attiva antincendio per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari, per un importo 

complessivo biennale pari a € 1.497.930,00=Iva esclusa, oltre ad € 10.000,00 oltre Iva di Legge per 

oneri della sicurezza fissi e non soggetti a ribasso; 

2. di dare atto che la rimodulazione del servizio secondo le nuove esigenze aziendali decorrerà dal 

01.11.2019 e che fino a tale data verranno applicate le condizioni contrattuali di cui al precedente 

affidamento; 

3. di dare atto che l’importo di € 1.497.930,00=Iva esclusa, oltre ad € 10.000,00 oltre Iva di Legge per oneri 

della sicurezza fissi e non soggetti a ribasso, verrà imputato al n. A506010112 del Piano dei Conti – 

Centro di costo San Michele n. 100021 – Centro di Costo Businco 200014 – Centro di Costo Cao 

300006; 

4. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro presentazione della documentazione giustificativa, recante l’attestazione di regolarità 

del servizio da parte degli uffici competenti; 

 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Resp.le SC. ABS Dott.ssa Agnese Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

luisanna.perra
Font monospazio
2276

luisanna.perra
Font monospazio
06.11.2019



 

 
 

Gruppo Servizi Associati S.p.A. 
Società con socio unico 
P.IVA e C.F. 01484180391 
Cap. Soc. Interamente Versato 
€ 3.000.000,00 
 

Sede Legale 

Via di Cervara, 143/B-C 
00155 Roma 
Tel. 06/48907063 
Fax 06/48912494 
www.grupposerviziassociati.it 

Direzione Generale 

Via Galileo Galilei, 8 
Fr. Feletto Umberto 
33010 Tavagnacco (UD) 
Tel. 0432/600375 (25 lineer.a.) 
 
Fax Uff. Comm. 0432/600077 
Fax Uff. Amm. 0432/523016 
Fax Uff. Pers. 0432/603914 
Fax Uff. Acq. 0432/601930 
Fax Uff. Tec. 0432/624435 

 

Filiale Aosta 

Loc. Amerique, 25/b 
11020Quart (AO) 
Tel. 0165/867236 
Fax 0165/867628 

 
Filiale Milano 
Galleria del Corso, 2 
20122 Milano 
Tel. 02/84567858 
Fax 02/84567933 

 

Filiale Bari 

Via Amendola, 172/c 
70126 Bari 
Tel. 080/5231335 
Fax 080/5289729 
 
Filiale Napoli 

Viale Gramsci, 15 
80122 Napoli 
Tel. 349/8074206 
 

Filiale Cagliari 
Via dei Colombi,3  
09126 Cagliari  
Tel. 070/0951734 
Fax 070/0951753 
 

Filiale Francia 

Rue Garibaldi, 117 
69006Lyon 
Tel. 0033(0)472043902 
S TVA FR03833777887 
 

 

Gruppo Servizi Associati è società 
Elite di Borsa Italiana ed opera in 
regime di qualità conforme alle 
norme: 
 

UNI EN ISO 9001:2015 
UNI EN ISO 14001:2004 
OHSAS 18001:2007 
SA 8000:2014 
UNI EN 13549:2003 
 

 
 
Spett.le 
 

AO BROTZU 

Piazzale Ricchi n. 01 
09134 CAGLIARI (CA) 
 

c.a. del RUP – D.ssa Agnese Foddis 
 

e p.c. del DEC - Ing. Bruno Facen 
 
 

 

OGGETTO: Servizio di Sorveglianza attiva Antincendio per l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari. 
                    CIG: 6066492391. 

                       Proposta di Rinnovo del Contratto – Biennio 2019-2021. 

 

                    In riferimento all’oggetto e alle ultime intese intercorse, siamo con la presente ad inviarVi la 

nostra Proposta di Rinnovo del Contratto relativo al Servizio di Sorveglianza attiva Antincendio presso i Presidi 

Ospedalieri dell’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari. 

 

                         Ferma restando la disponibilità ad eseguire il servizio alle stesse condizioni e con la stessa 

organizzazione di personale, mezzi e attrezzature (vedi Tabella 1 - Attuale modalità di espletamento del servizio) 
 

 
Tabella 1 

la scrivente impresa e altresì disponibile, mediante la rimodulazione delle turnazioni degli Operatori 

Antincendio (vedi Tabella 2 - Nuova Proposta GSA) a svolgere il Servizio in oggetto con la seguente e nuova 

organizzazione di Personale al fine di consentire lo svolgimento dello stesso servizio presso tutti i Presidi 

dell’Azienda Ospedaliera BROTZU (PP.OO. San Michele - Microcitemico - Oncologico), garantendo per ciascun 

Presidio Ospedaliero una maggiore flessibilità operativa e una migliore gestione delle risorse impiegate. 

 

 

LUNEDI MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO DOMENICA

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO -       -          -               -         -          -        -               - -            -                   

NOTTURNO 8 8 8 8 8 8 8 56 798,00     41.496,00      

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO -       -          -               -         -          6 12 18 256,50     13.338,00      

NOTTURNO 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 12 12 81,5 1.161,38 60.391,50      

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO -       -          -               -         -          6,5 12 18,5 263,63     13.708,50      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

P.O. ONCOLOGICO

1° OPERATORE

200.440,50 

2° OPERATORE

P.O. SAN MICHELE

1° OPERATORE

290.472,00 2° OPERATORE

3° OPERATORE

ATTUALE MODALITA' DI ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO

P,O. MICROCITEMICO

1° OPERATORE

198.217,50 

2° OPERATORE

All. A pag. 1 di fg. 3



 

 
 

Gruppo Servizi Associati S.p.A. 
Società con socio unico 
P.IVA e C.F. 01484180391 
Cap. Soc. Interamente Versato 
€ 3.000.000,00 
 

Sede Legale 

Via di Cervara, 143/B-C 
00155 Roma 
Tel. 06/48907063 
Fax 06/48912494 
www.grupposerviziassociati.it 

Direzione Generale 

Via Galileo Galilei, 8 
Fr. Feletto Umberto 
33010 Tavagnacco (UD) 
Tel. 0432/600375 (25 lineer.a.) 
 
Fax Uff. Comm. 0432/600077 
Fax Uff. Amm. 0432/523016 
Fax Uff. Pers. 0432/603914 
Fax Uff. Acq. 0432/601930 
Fax Uff. Tec. 0432/624435 

 

Filiale Aosta 

Loc. Amerique, 25/b 
11020Quart (AO) 
Tel. 0165/867236 
Fax 0165/867628 

 
Filiale Milano 
Galleria del Corso, 2 
20122 Milano 
Tel. 02/84567858 
Fax 02/84567933 

 

Filiale Bari 

Via Amendola, 172/c 
70126 Bari 
Tel. 080/5231335 
Fax 080/5289729 
 
Filiale Napoli 

Viale Gramsci, 15 
80122 Napoli 
Tel. 349/8074206 
 

Filiale Cagliari 
Via dei Colombi,3  
09126 Cagliari  
Tel. 070/0951734 
Fax 070/0951753 
 

Filiale Francia 

Rue Garibaldi, 117 
69006Lyon 
Tel. 0033(0)472043902 
S TVA FR03833777887 
 

 

Gruppo Servizi Associati è società 
Elite di Borsa Italiana ed opera in 
regime di qualità conforme alle 
norme: 
 

UNI EN ISO 9001:2015 
UNI EN ISO 14001:2004 
OHSAS 18001:2007 
SA 8000:2014 
UNI EN 13549:2003 
 

 
Tabella 2 

Detta nuova organizzazione permetterebbe quindi la presenza contemporanea, all’interno dei Presidi 

Ospedalieri dell’AO Brotzu, del seguente Personale Operativo come di seguito specificato: 
 

P.O. SAN MICHELE 

a) N° 02 Operatori Antincendio in copertura H.24 sette giorni su sette; 

b) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.12 NOTTURNA (19:00 – 07:00) sette giorni su sette; 
 

P.O. MICROCITEMICO 

c) N° 01 Operatori Antincendio in copertura H.24 sette giorni su sette; 

d) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.12 NOTTURNA (19:00 – 07:00) sette giorni su sette; 

e) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.6 DIURNA (07:00 – 13:00) dal lunedi al venerdi; 

f) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.12 DIURNA (07:00 – 19:00) sabato, domenica e festivi; 
 

P.O. ONCOLOGICO 

g) N° 01 Operatori Antincendio in copertura H.24 sette giorni su sette; 

h) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.12 NOTTURNA (19:00 – 07:00) sette giorni su sette; 

i) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.6 DIURNA (13:00 – 19:00) dal lunedi al venerdi; 

j) N° 01 Operatore Antincendio in copertura H.12 DIURNA (07:00 – 19:00) sabato, domenica e festivi; 
 

Si specifica inoltre che l’operatore Diurno aggiuntivo indicato alle lettere e) e i) presente presso i due PP.OO. 

sopra indicati (MICRO - ONCO), fungerà da operatore di supporto in caso di evento emergenziale, 

permettendo quindi di intervenire in emergenza e in piena sicurezza con due operatori su un Presidio 

Ospedaliero, lasciando comunque presidiato l’altro P.O. dal terzo operatore in servizio.    
  

Il valore complessivo di detta nuova organizzazione di personale, per i successivi due anni di rinnovo, previsti 

da contratto (20.06.2019 - 19.06.2021), rientra nel limite massimo previsto di Euro 1.497.930,00 Iva di Legge Esclusa. 

 

 
 

LUNEDI MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO DOMENICA

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO -       -          -               -         -          -        -               - -            -                   

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO 6 6 6 6 6 12 12 54 769,50     40.014,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

DIURNO 6 6 6 6 6 12 12 54 769,50     40.014,00      

NOTTURNO 12 12 12 12 12 12 12 84 1.197,00 62.244,00      

P,O. MICROCITEMICO

1° OPERATORE

226.746,00 

2° OPERATORE

P.O. ONCOLOGICO

1° OPERATORE

226.746,00 

2° OPERATORE

NUOVA PROPOSTA GSA

1° OPERATORE

2° OPERATORE

3° OPERATORE

311.220,00 P.O. SAN MICHELE

All. A pag. 2 di fg. 3



 

 
 

Gruppo Servizi Associati S.p.A. 
Società con socio unico 
P.IVA e C.F. 01484180391 
Cap. Soc. Interamente Versato 
€ 3.000.000,00 
 

Sede Legale 

Via di Cervara, 143/B-C 
00155 Roma 
Tel. 06/48907063 
Fax 06/48912494 
www.grupposerviziassociati.it 

Direzione Generale 

Via Galileo Galilei, 8 
Fr. Feletto Umberto 
33010 Tavagnacco (UD) 
Tel. 0432/600375 (25 lineer.a.) 
 
Fax Uff. Comm. 0432/600077 
Fax Uff. Amm. 0432/523016 
Fax Uff. Pers. 0432/603914 
Fax Uff. Acq. 0432/601930 
Fax Uff. Tec. 0432/624435 

 

Filiale Aosta 

Loc. Amerique, 25/b 
11020Quart (AO) 
Tel. 0165/867236 
Fax 0165/867628 

 
Filiale Milano 
Galleria del Corso, 2 
20122 Milano 
Tel. 02/84567858 
Fax 02/84567933 

 

Filiale Bari 

Via Amendola, 172/c 
70126 Bari 
Tel. 080/5231335 
Fax 080/5289729 
 
Filiale Napoli 

Viale Gramsci, 15 
80122 Napoli 
Tel. 349/8074206 
 

Filiale Cagliari 
Via dei Colombi,3  
09126 Cagliari  
Tel. 070/0951734 
Fax 070/0951753 
 

Filiale Francia 

Rue Garibaldi, 117 
69006Lyon 
Tel. 0033(0)472043902 
S TVA FR03833777887 
 

 

Gruppo Servizi Associati è società 
Elite di Borsa Italiana ed opera in 
regime di qualità conforme alle 
norme: 
 

UNI EN ISO 9001:2015 
UNI EN ISO 14001:2004 
OHSAS 18001:2007 
SA 8000:2014 
UNI EN 13549:2003 
 

 

Il servizio attualmente svolto secondo l’Organizzazione Operativa di cui alla Tabella 1 verrà erogato e 

fatturato alle attuali condizioni economiche sino al 31.10.2019, mentre a decorrere dal 01.11.2019 sarà 

attivata la nuova organizzazione Operativa di cui alla Tabella 2 e la fatturazione verrà ripartita in canoni 

mensili posticipati dell’importo di Euro 63.726,00 Iva di Legge esclusa. 

 

Vi confermiamo inoltre che siamo disponibili per il biennio di rinnovo contrattuale ad eseguire fino ad un 

massimo di n. 08 (otto) sessioni formative, della durata di 16 ore ciascuna, per l’abilitazione del vostro 

personale dipendente alla mansione di Addetto Antincendio in Attività ad Alto Rischio di Incendio.   

 

Nella speranza di averVi fatto cosa gradita, cogliamo l’occasione per porgere cordiali saluti. 

 
 

Roma, 11.10.2019 

 

 
 

 

All. A pag. 3 di fg. 3


		2019-10-29T18:12:23+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2019-10-31T14:56:18+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-11-06T08:21:21+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-11-06T09:47:45+0100
	PERRA LUISANNA




